ДОГОВОР № 5

на оказание платных медицинских услуг, не входящих в ТПГГ Ярославской области, Брейтовского МР
с. Брейтово Ярославской области

12 января 2016г.

Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Заместителя генерального директора – Директора филиала ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго» Корнилова Александра Анатольевича, действующего на основании Доверенности, выданной ПАО «МРСК Центра», удостоверенной нотариусом города Москвы Самоходкиной Ириной Ивановной, и зарегистрированной в реестре за №3-3016 от 23 июля 2015г., с одной стороны, и государственное учреждение здравоохранения Ярославской области «Брейтовская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Крепковой Юлии Николаевны, действующего на основании Устава и лицензии № ЛО-76-01-001334 от 22.09.2014 года, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется проводить регулярные предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей автотранспорта.

1.2. Предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры проводятся медицинским работником, имеющим соответствующую аттестацию.

1.3. Предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры проводятся медицинским работником в условиях медицинского учреждения Исполнителя по адресу: с. Брейтово, ул. Республиканская, д. 35.
1.4. По окончании месяца между «Заказчиком» и «Исполнителем» составляется акт приема-сдачи на проведение предрейсового и послерейсового медицинского осмотра водителя автотранспортного средства.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Согласно настоящему договору «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказывать следующие услуги: ежедневно проводить медицинское освидетельствование водителей «Заказчика», а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.

2.2. Медосмотр проводится «Исполнителем» регулярно, данные заносятся в журнал учета освидетельствования водителей, в путевом листе ставится штамп «Допущен к рейсу». В случае отклонений в здоровье водителя, принимается решение о недопуске к рейсу.

2.3. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения «Заказчику» убытков.

2.4. «Заказчик» вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии отплаты «Исполнителю» фактически понесенных им расходов.

2.5. В платежном поручении проставлять код дохода 00000000000000000130
2.6. Антикоррупционная оговорка:
Статья 1.

Исполнителю известно о том, что ПАО «МРСК Центра» реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, присоединилось к Антикоррупционной хартии российского бизнеса (свидетельство от 23.09.2014 № 496), включилось в «Реестр надежных партнеров», ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, ведет деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

Присоединение к Антикоррупционной хартии российского бизнеса свидетельствует о соответствии ПАО «МРСК Центра» антикоррупционным требованиям международно-правовых стандартов.

Разработка и принятие мер по предупреждению и противодействию коррупции, непринятие коррупционных проявлений при взаимодействии с органами государственной власти и в корпоративных отношениях свидетельствует о соблюдении норм антикоррупционного законодательства Российской Федерации.

Единая вертикально-интегрированная система в ПАО «МРСК Центра» по профилактике коррупционных и иных правонарушений отражена в Едином стратегическом документе - Антикоррупционной политике ПАО «МРСК Центра» (далее - Антикоррупционная политика).

ПАО «МРСК Центра» при взаимодействии с Исполнителем ориентировано на установление и сохранение деловых отношений, которые:

- поддерживают Антикоррупционную политику ПАО «МРСК Центра»;

- ведут деловые отношения в добросовестной и честной манере;

- заботятся о собственной репутации;

- демонстрируют поддержку высоким этическим стандартам;

- реализуют собственные меры по противодействию коррупции;

- участвуют в коллективных антикоррупционных инициативах.

Статья 2.

Исполнитель настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной хартией российского бизнеса и Антикоррупционной политикой, представленных в разделе «Антикоррупционная политика» на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» по адресу: http://www.mrsk-1.ru/information/documents/internal/, удостоверяет, что он полностью принимает положения Антикоррупционной политики, и обязуется обеспечивать соблюдения требований Антикоррупционной политики, как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая без ограничений собственников, должностных лиц, работников или посредников.

Статья 3.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и ПАО «МРСК Центра», их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Исполнитель и ПАО «МРСК Центра», их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым законодательством, как дача (ст.291 УК РФ)/получение (ст.290 УК РФ) взятки, посредничество во взяточничестве (ст.291.1 УК РФ), коммерческий подкуп (ст.204 УК РФ), злоупотребление полномочиями (ст.201 УК РФ), незаконное вознаграждение от имени юридического лица (ст.19.28 КоАП РФ), незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или оказанию услуг государственного или муниципального служащего либо бывшего государственного или муниципального служащего (ст.19.29 КоАКП РФ), а также иное противоправное деяние (действие или бездействие), обладающее признаками коррупции, за которое законом установлена дисциплинарная, уголовная, гражданско-правовая или административная ответственность.

Исполнитель и ПАО «МРСК Центра» отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя и ПАО «МРСК Центра»).

Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его стороны (Исполнителя или ПАО «МРСК Центра»), понимаются:

предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

предоставление каких-либо гарантий;

ускорение существующих процедур;

иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие в разрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Исполнителем и ПАО «МРСК Центра».

Статья 4.

В случае возникновения у Исполнителя и ПАО «МРСК Центра» подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений Статьи 1, Статьи 2 и Статьи 3 Исполнитель и/или ПАО «МРСК Центра» обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме.

После письменного уведомления, Исполнитель и/или ПАО «МРСК Центра» имеет право приостановить исполнение Договора до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Исполнитель и/или ПАО «МРСК Центра» обязаны сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений Статьи 1 и Статьи 2 Исполнителя и/или ПАО «МРСК Центра», его аффилированными лицами, работниками или посредниками.

Статья 5.

В случае нарушения Исполнителем и/или ПАО «МРСК Центра» обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных в Статье 1 и Статье 2 и обязательств воздерживаться от запрещенных в Статье 3 настоящего Договора действий, и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Исполнитель или ПАО «МРСК Центра» имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был, расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей Статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

Государственная политика в области развития партнерства государства и бизнеса по противодействию коррупции реализуется ПАО «МРСК Центра» путем безусловного следования при ведении бизнеса антикоррупционным стандартам, нацеленным на минимизацию коррупционных проявлений в электросетевом комплексе, влияющих на репутацию компании, отношения с партнерами и контрагентами, и, как следствие, на успешность исполнения задач, поставленных перед ПАО «МРСК Центра» руководством страны.
3. Условия оплаты

3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет 133056 (Сто тридцать три тысячи пятьдесят шесть) рублей 00 копеек (48 рублей за один осмотр одного водителя), НДС не облагается.
3.2. Оплата производится в течение 30 рабочих дней после подписания, акта выполненных работ с указанием фактического количества медицинских осмотров. При наличии задолженности за оказываемые услуги Исполнитель вправе отказать в предоставлении услуг. Предоставление услуг возобновляются после погашения задолженности за ранее оказанные услуги.
3.3. Сумма стоимости медицинских услуг после подписания договора может меняться по мере индексации цен и тарифов, о чем «Исполнитель» предупреждает «Заказчика» не менее чем за 10 дней.

4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров.

4.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Ярославской области.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 01.01.2016г., и действует по 31.12.2016 года включительно, а в части финансовых взаиморасчетов между Сторонами до полного их завершения.
5.2. Если за месяц до истечения срока действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о прекращении его действия или внесения изменений в текст договора, договор считается возобновившим действие на тех же условиях на неопределенный срок.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

6. Дополнительные условия
6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон с приложением прейскуранта.

6.2. Стороны договорились о том, что в случае рассрочки/отсрочки платежа по договору, проценты на сумму задолженности за период пользования денежными средствами в соответствии с положениями статьи 317.1 ГК РФ (законные проценты) применительно к Заказчику не начисляются.
6.3. Все Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
7. Юридические адреса сторон
	Заказчик:
ПАО «МРСК Центра»
(филиал ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»)
Адрес места нахождения юридического лица:  127018, г.Москва, ул.2-я Ямская, д.4
Реквизиты филиала ПАО «МРСК Центра»-«Ярэнерго»: адрес места нахождения (почтовый адрес): 150003, г.Ярославль, ул.Воинова, д.12

Тел/факс 8 (4852) 78-10-01
ИНН/КПП 6901067107/760602001

ОГРН 1046900099498

р/с 40702810777020004402 в
Северном банке Сбербанка России г.Ярославль
к/с 30101810500000000670
БИК 047888670
ОКПО 00107577
Заместитель генерального директора – директор филиала ПАО «МРСК Центра» - «Ярэнерго»
______________________/А.А.Корнилов/

М.П.

	Исполнитель:
ГУЗ ЯО «Брейтовская ЦРБ»

Юридический адрес: 152760, Ярославская область  Брейтовский р-н, с.Брейтово ул.Республиканская, д.35
Тел./факс: 8(48545) 2-17-93

ИНН/КПП 7615000939/761501001

л/счет 901062286 в Департаменте финансов Ярославской области
р/сч.40601810378883000001
в Отделении Ярославль г.Ярославль
БИК 047888001

Код дохода 00000000000000000130
Главный врач ГУЗ ЯО «Брейтовская ЦРБ»
____________________/Ю.Н.Крепкова/

М.П.

	Приложение № 1  к договору №

от 12.01.2016 г

Утверждаю

	Гл. врач ГУЗ ЯО Брейтовская ЦРБ

	_________________

	Ю.Н.Крепкова

	01 февраля 2015г.

Прейскурант

платных медицинских услуг, оказываемых ГУЗ Ярославской области «Брейтовская ЦРБ» сверх условий, предусмотренных ТПГГ Ярославской области.
	Наименование услуги
	Цена услуги

	Медицинский осмотр предрейсовый и послерейсовый
	48.00

                                                                                         Приложение № 2  к договору № 1

                                                                от 12.01.2016 г

Расчет  цены договора с ГП ЯРДОМОСТ
	Количество месяцев
	12

	Разовый осмотр водителя
	48
	Рублей, НДС не облагается

	Количество  человек
	11

	Среднее количество дней в месяце
	21

	Стоимость договора
	133056,00
	Рублей, НДС не облагается

ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ                                                ОТ ЗАКАЗЧИКА

	Главный врач ГУЗ ЯО «Брейтовская ЦРБ»

____________________/Ю.Н.Крепкова/

М.П.

	Заместитель генерального директора - Директор  филиала ПАО «МРСК Центра» -«Ярэнерго»
_________________________ А.А Корнилов

Приложение №3

К договору № 1  от «12» января 2016 г.

Форму акта утверждаем
	От Исполнителя
Главный врач ГУЗ ЯО «Брейтовская ЦРБ»

____________________/Ю.Н.Крепкова/

	От Заказчика

Заместитель генерального директора - директор  филиала ПАО «МРСК Центра» -«Ярэнерго»
_________________________ А.А Корнилов

Акт №___ от «__»__________2015г.

Исполнитель
Заказчик:​​​​​​​​​​​​___________________________

	№
	Наименование работ,услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

                                                                                                                                            Итого:

                                                                                                                                           Сумма НДС​​​​​​​​​:

Всего оказано услуг  0,на Сумму 00 руб.00коп.

Ноль рублей 00 копеек

Выше перечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий  по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.